[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2013 года № 22
Об утверждении Положения о  размещении   и порядке организации
 работы нестационарных   торговых объектов, расположенных на
  земельных участках, в зданиях, строениях   и сооружениях, находящихся в муниципальной   собственности  Бородульского сельского поселения,   а
 также на земельных  участках, находящихся в   собственности других лиц в границах поселения.

В соответствии  со  ст.10   Федерального закона  от 28.12.2009  г.  № 381-ФЗ  «Об основах  государственного  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с п.п. 10 п.1 ст.14   Федерального Закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  Пермского края  от 11.08.2010 г.  №483-п «Об утверждении Порядка разработки и  утверждения  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов», и руководствуясь с Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить Положение о  размещении и порядке организации работы  нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности   Бородульского сельского поселения, а также на земельных  участках, находящихся в  собственности других лиц в границах поселения (приложение №1).
       2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Бородульского сельского поселения согласно приложений № 1, № 2, № 3 (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в законную после его опубликования  в районной газете «Заря», а также размещения на официальном интернет-сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации

Бородульского сельского поселения

А.П. Уточкин